

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : ทาง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : ขยายผิวจราจร คสล. กว้างเฉลี่ย 1.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ความยาว 45 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 82 ตารางเมตร พร้อมติดตั้ง Guard Rail หนา 2.5 มิลลิเมตร แผ่นซุบสังกะสี ความยาวไม่น้อยกว่า 16 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนเทศบาล 23 ฟังทิศเหนือติดคลองวังโป่ง หมู่ที่ 6 ตำบลโคกกรวด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
<b>งานขยายผิวจราจร</b>									
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	82.00	ตร.ม.	10.53	863.46	1.3624	1,176.38	1,176.38	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	521.79	2,087.16	1.3624	2,843.55	2,843.55	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ม.(ลูกรบาศก์)	82.00	ตร.ม.	244.24	20,027.68	1.3624	27,285.71	27,285.71	
4	งานแผ่นการ์ดเรล	16.00	ม.	1,330.00	21,280.00	1.3624	28,991.87	28,991.87	
5	เสาการ์ดเรล ขนาด 4x4 นิ้ว ยาว 2 นิ้ว	5.00	ต้น	1,500.00	7,500.00	1.3624	10,218.00	10,218.00	
6	น๊อตพร้อมแหวนรองยึดการ์ดเรล(ยาว)	5.00	อัน	70.00	350.00	1.3624	476.84	476.84	
7	น๊อตพร้อมแหวนรองยึดการ์ดเรล(สั้น)	20.00	อัน	45.00	900.00	1.3624	1,226.16	1,226.16	
8	แผ่นปิดปลายการ์ดเรล	3.00	แผ่น	1,900.00	5,700.00	1.3624	7,765.68	7,765.68	
9	แผ่นเป่าติดการ์ดเรลแบบสี่เหลี่ยมคางหมูชนิดสองหน้าสีเหลือง	5.00	อัน	170.00	850.00	1.3624	1,158.04	1,158.04	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	แปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบสองบาทยี่สิบสามสตางค์						81,142.23	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

81,142.23

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) นางสาวพิศมัย โสมาบุตร ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) นายภักพล ยิ้มดี กรรมการ  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) นายสุรเดช สิงห์ทอง กรรมการ  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

---

---